ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   «___» ________ 2023  года   № ______

г. Кострома

Об утверждении порядка организации дублирования сигналов о

возникновении пожара в подразделения пожарной охраны на территории

Костромской области

В соответствии со статьей 5 Закона Костромской области от 22.11.2000

№ 124-ЗКО «О пожарной безопасности на территории Костромской области»,

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый порядок организации дублирования сигналов о

возникновении пожара в подразделения пожарной охраны на территории

Костромской области.

2. Рекомендовать Главному управлению МЧС России по Костромской

области организовать прием автоматического дублирования сигналов о

возникновении пожара в подведомственных подразделениях пожарной охраны

в соответствии с частью 7 статьи 83 Федерального закона от 22 июля 2008 года

№ 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» на

территории Костромской области.

3. Департаменту региональной безопасности Костромской области

организовать прием автоматического дублирования сигналов о возникновении

пожара в подразделениях пожарной охраны областного государственного

бюджетного учреждения «Пожарно-спасательная служба Костромской

области».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Губернатор области    С. Ситников